П Р О Т О К О Л  №  3

О Б Щ Е Г О  С О Б Р А Н И Я

ч л е н о в  С а м о р е г у л и р у е м о й  о р г а н и з а ц и и

Н е к о м м е р ч е с к о г о  п а р т н е р с т в а

« А с с о ц и а ц и я  п р о е к т и р о в щ и к о в  К у з б а с с а »

26 декабря 2011 г.           г. Кемерово

Присутствовали:

Всего членов Партнерства 98, на Общем собрании присутствует 65 представителей членов Партнерства, кворум для

голосования по повестке дня Собрания имеется (Приложение № 1 – явочный лист).

Повестка дня:

1. Утверждение новой редакции Требований по видам работ для повышенного уровня ответственности в

соответствии с Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011 г. № 207 и утверждение «Требований к системе

аттестации руководителей и специалистов организаций, осуществляющих работы по подготовке  проектной

документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов

капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), подлежащих аттестации по

правилам, устанавливаемым Федеральной службой по экологическому техническому и атомному надзору

Некоммерческого Партнерства «Ассоциация проектировщиков Кузбасса».

2. Об итогах исполнения финансового плана СРО НП «АП Куз» на 2011 год по состоянию на 01.11 2011 г.

3. О результатах исполнения решения Общего собрания членов СРО НП «АП Куз» от 29.09.2011 г. в отношении

внесения изменений в Устав СРО НП «АП Куз».

По первому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ: Директора СРО НП «АП Куз» Квашнину Т.Н., юриста СРО НП «АП Куз» Гаврилову Е.С. с информацией по

проектам новой редакции Требований по видам работ для повышенного уровня ответственности в соответствии с

Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011 г. № 207 и проекту «Требований к системе аттестации

руководителей и специалистов организаций, осуществляющих работы по подготовке  проектной документации,

которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального

строительства (кроме объектов использования атомной энергии), подлежащих аттестации по правилам,

устанавливаемым Федеральной службой по экологическому техническому и атомному надзору Некоммерческого

Партнерства «Ассоциация проектировщиков Кузбасса».

РЕШИЛИ:

1. Утвердить следующие Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной

документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных технически сложных и уникальных

объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), зданий и сооружений

повышенного уровня ответственности):

Требования № 1 к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке схемы планировочной организации
земельного участка
Раздел 1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка
Раздел 1.2.Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
Раздел 1.3.Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
Требования №2 к выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке архитектурных решений
Требования №3 к выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке конструктивных решений
Требования №4 к выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке сведений о внутреннем инженерном
оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических
мероприятий
Раздел 4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,
кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения
Раздел 4.2.Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
Раздел 4.3.Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения
Раздел 4.4.Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем
Раздел 4.5.Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными
системами
Раздел 4.6.Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения
Требования № 5 к выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-
технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий
Раздел 5.1.Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
Раздел 5.2.Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
Раздел 5.3.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений
Раздел 5.4.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их
сооружений
Раздел 5.5.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения110 кВ и более и их сооружений
Раздел 5.6.Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
Раздел 5.7.Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений
Требования №6 к выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке технологических решений
Раздел 6.1 .Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов
Раздел 6.2.Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов
Раздел 6.3.Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов
Раздел 6.4.Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов
Раздел 6.5.Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов
Раздел 6.6.Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их
комплексов
Раздел 6.7.Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексов
Раздел 6.8.Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов
Раздел 6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и
утилизации отходов
и их комплексов
Раздел 6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов
Требования №7 к выдаче Свидетельства о допуске к работам по разработке специальных разделов проектной
документации
Раздел 7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне
Раздел 7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера
Раздел 7.3. Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производственных объектов
Раздел 7.4. Разработка декларации безопасности гидротехнических сооружений
Требования № 8 к выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектов организации строительства,
сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации.
Требования № 9 к выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектов мероприятий по охране

окружающей среды
Требования № 10 к выдаче Свидетельства о допуске к работам Работы по подготовке проектов мероприятий по
обеспечению пожарной безопасности
Требования №11 к выдаче Свидетельства о допуске к работам Работы по подготовке проектов мероприятий по
обеспечению доступа маломобильных групп населения
Требования №12 к выдаче Свидетельства о допуске к работам Работы по обследованию строительных конструкций и
зданий
Требования №13 к выдаче Свидетельства о допуске к работам Работы по организации подготовки проектной
документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

2. Утвердить «Требования к системе аттестации руководителей и специалистов организаций,

осуществляющих работы по подготовке  проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность

особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной

энергии), подлежащих аттестации по правилам, устанавливаемым Федеральной службой по экологическому

техническому и атомному надзору Некоммерческого Партнерства «Ассоциация проектировщиков Кузбасса».

ПРИНЯТО:

За – 64

 Против – 0

Воздержалось - 1

По второму вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Директора СРО НП «АП Куз» Квашнину Т.Н. с информацией об итогах исполнения финансового плана СРО НП «АП

Куз» на 2011 год по состоянию на 01.11 2011 г.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению

ПРИНЯТО:

Большинством голосов

По третьему вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Юриста СРО НП «АП Куз» Гаврилову Е. С. с информацией об отказе Управления Министерства юстиции РФ по

Кемеровской области в государственной регистрации изменений в Устав СРО НП «АП Куз», внесенных по

предложению Правления СРО НП «АП Куз».

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению

ПРИНЯТО:

Большинством голосов

Председатель Собрания          Квашнина Т.Н.

Секретарь Собрания          Кулагина А.О.